
 

 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 231 DEL  27 dicembre 2025 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione rendiconto spese economali relative al periodo 29/07/2025 – 

06/10/2025 – Terzo prelievo 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE E CULTURA 

 

VISTI:  

- il decreto del Presidente n. 3 del 30/12/2024 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di E.Q. dell’Area – Servizio Amministrativo-contabile e Cultura; 

- la deliberazione di Consiglio n. 20 del 28/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e relativi 

allegati; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027 approvato con deliberazione di Giunta n. 4 

del 30/01/2025 e s.m.i.; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con 

deliberazione di Giunta n. 5 del 30/01/2025;  

- l'art. 107 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a cui è attribuita la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

VISTO il D. Lgs. n. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 

RICHIAMATO il mandato n. 338 del 06/08/2025 (impegno di spesa n. 263 assunto con propria 

determinazione n. 142 del 04/08/2025), con imputazione al cap. 97 della spesa a partite di giro del 

Bilancio di previsione 2025-2027, con il quale è stata disposta l’anticipazione all’economo dell’Ente 

Rag. Santato Annalisa dell’importo di € 1.000,00 al fine di provvedere all’effettuazione delle spese di 

sua competenza; 



VISTO e riconosciuto regolare l’allegato rendiconto delle spese di economato relativo al periodo dal 

29/07/2025 al 06/10/2025 dell’esercizio 2025, nel quale sono riportate spese dell’importo 

complessivo di € 1.000,00 a valere sui seguenti capitoli di bilancio: 

Capitolo Descrizione Importo € Impegno n. 

30/3 SPESE CANCELLERIA E VARIE UFFICIO 678,65 444/2025 

30/10 SPESE POSTALI 28,85 443/2025 

10 ATTIVITA’ ED INIZIATIVE CULTURALI 137,30 446/2025 

16 SPESE DI FUNZIONAMENTO MUSEI ED 

ARCHIVI 

125,20 447/2025 

33 SPESE PER BOOKSHOP 30,00 445/2025 

TOTALE 1.000,00  

 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente autorizzate e documentate con le quietanze dei 

percipienti e contenute nei limiti delle rispettive anticipazioni e stanziamenti di bilancio; 

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento: 

a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo nel periodo dal 29/07/2025 al 

06/10/2025 dell’esercizio, per un importo complessivo di € 1.000,00 il quale viene allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

b) emettere i mandati di pagamento per la somma di € 1.000,00 a valere sui capitoli di bilancio 

sopra riportati; 

c) introitare l’importo di € 1.000,00 al cap. 67 dell’entrata a partite di giro; 

DATO ATTO che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione 

2025-2027, i quali presentano la necessaria disponibilità; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate 

dall’economo nel periodo dal 29/07/2025 al 06/10/2025, dell’importo complessivo di € 1.000,00 

che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2) DI EMETTERE, per le spese anticipate e rendicontate dall’economo dell’Ente Rag. Santato 

Annalisa, i mandati di pagamento per la somma complessiva di € 1.000,00 a valere sui seguenti 

stanziamenti di bilancio: 

Capitolo Descrizione Importo € Impegno n. 

30/3 SPESE CANCELLERIA E VARIE UFFICIO 678,65 444/2025 

30/10 SPESE POSTALI 28,85 443/2025 

10 ATTIVITA’ ED INIZIATIVE CULTURALI 137,30 446/2025 

16 SPESE DI FUNZIONAMENTO MUSEI ED 

ARCHIVI 

125,20 447/2025 

33 SPESE PER BOOKSHOP 30,00 445/2025 

TOTALE 1.000,00  

3) DI INTROITARE l’importo di € 1.000,00 al capitolo n. 67 dell’entrata a partite di giro; 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 



dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

5) DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

S 

S 

S 

S 

S 

2025 

2025 

2025 

2025 

2025 

S 30/10 

S 30/3 

S 33/0 

S 10/0 

S 16/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025/443 

2025/444 

2025/445 

2025/446 

2025/447 

28,85 

678,65 

30,00 

137,30 

125,20 

      TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 
+ 0,00 

+ 1.000,00 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA DEPPO MATTEO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


